ПРОТОКОЛ № 2

Заседания антикоррупционной комиссии

государственного бюджетного стационарного учреждения

социального обслуживания населения

 «Ипатовский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

г. Ипатово                                                                                     «30» июля 2022г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель:

Члены комиссии:

заместитель директора Авраменко Г.В.

фельдшер Фоменко М.В.

заведующего ССОП Нестеренко С.Н.

заведующая отделением срочного социального

обслуживания ГБУСОН «Ипатовской ЦСОН»

Железняк Л.И.

В заседании комиссии присутствовала директор ГБСУСОН «Ипатовский

ДДИ» Клименко О.Н.

Повестка дня:

1. Проведение мониторинга работы по соблюдению Федерального

закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (Докладчик Авраменко Г.В.).

2. Обзор публикаций, размещенных в СМИ и Интернете касающихся

противодействию коррупции и коррупционных проявлений в органах власти.

(Докладчик Фоменко М.В.).

1.Слушали: Авраменко Г.В., которая  провела мониторинг работы по

соблюдению Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд». Галина Викторовна обозначила,

что нарушений работы по соблюдению Федерального закона от 05.04.2013г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» в учреждении нет.

Решение:

- информацию о исполнении Федерального закона от 05.04.2013г. №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» принять к сведению;

(Решение принято единогласно)

2. По второму вопросу слушали Фоменко М.В., которая провела обзор

публикаций, размещенных в СМИ и Интернете касающихся

противодействию коррупции и коррупционных проявлений в органах власти.

(Докладчик Фоменко М.В.).

Решение: продолжать работу по поддержанию в актуальном состоянии

информацию размещенных в СМИ и Интернете касающихся

противодействию коррупции и коррупционных проявлений в органах власти.

(Решение принято единогласно).

Председатель комиссии:                                                           Г.В. Авраменко

Члены комиссии:   М.В. Фоменко

                                 С.Н. Нестеренко

                               Л.И. Железняк